vulg⁹ per circūtu el⁹: ait da-
uid ad achimelech: cethēū
et abisai filium saruę fratrez
ioab dicens: Quis descen-
det mecz ad saul in castra?

Dixitq̄ abisai: Ego descen-
dam tecum. Venerunt ergo
dauid et abisai ad populum
nocte: et inuenierunt saul ia-
centem et dormientez in ten-
torio: et hastam fixam in ter-
ra ad caput eius: abnēr au-
tem et populum dormientes
in circūtu eius. Dixitq̄ abi-
sai ad dauid: Conclusit de-
us inimicum tuum hodie in
manus tuas. Nunc ergo p-
fodiam eum lancea in terra
semel: et secundo opus non
erit. Et dixit dauid ad abi-
sai: Ne interficias eū. Quis
enī extēdet manū suā in chri-
stum domini / et innocēs erit?
Et dixit dauid: Tūlit domi-
nus: quia nisi dominus p̄-
cussiter eū: aut dies eius ve-
nerit ut moriatur: aut i p̄-
lium descendēs p̄rierit: p-
pitius mibi sit dñminus ne
extendam manum meam in
christum domini. Nunc igit̄
tolle hastam que est ad
caput eius et cyphum aque:
et abeamus. Tūlit igit̄ da-
uid hastam et cyphum aque
q̄ erat ad caput saul et abie-
runt. Et non erat quisq̄ qui
videret et intelligeret et euigi-
laret: sed om̄es dormiebant:
qua sopor domini irruerat
super eos. Cunq̄ transisset
dauid ex aduerso: et stetisset
in vertice montis delonge:
et esset grande interuallum
inter eos: clamauit dauid ad
populum et ad abner filium
ner dicens: Nonne respon-
debis abner? Et rūdēs abner
ait: Quis es tu q̄ clamas et i-
q̄etas regē? Et ait dauid ad

vulg⁹ per circūtu el⁹: ait da-
uid ad achimelech: cethēū
et abisai filium saruę fratrez
ioab dicens: Quis descen-
det mecz ad saul in castra?

Dixitq̄ abisai: Ego descen-
dam tecum. Venerunt ergo
dauid et abisai ad populum
nocte: et inuenierunt saul ia-
centem et dormientez in ten-
torio: et hastam fixam in ter-
ra ad caput eius: abnēr au-
tem et populum dormientes
in circūtu eius. Dixitq̄ abi-
sai ad dauid: Conclusit de-
us inimicum tuum hodie in
manus tuas. Nunc ergo p-
fodiam eum lancea in terra
semel: et secundo opus non
erit. Et dixit dauid ad abi-
sai: Ne interficias eū. Quis
enī extēdet manū suā in chri-
stum domini / et innocēs erit?
Et dixit dauid: Tūlit domi-
nus: quia nisi dominus p̄-
cussiter eū: aut dies eius ve-
nerit ut moriatur: aut i p̄-
lium descendēs p̄rierit: p-
pitius mibi sit dñminus ne
extendam manum meam in
christum domini. Nunc igit̄
tolle hastam que est ad
caput eius et cyphum aque:
et abeamus. Tūlit igit̄ da-
uid hastam et cyphum aque
q̄ erat ad caput saul et abie-
runt. Et non erat quisq̄ qui
videret et intelligeret et euigi-
laret: sed om̄es dormiebant:
qua sopor domini irruerat
super eos. Cunq̄ transisset
dauid ex aduerso: et stetisset
in vertice montis delonge:
et esset grande interuallum
inter eos: clamauit dauid ad
populum et ad abner filium
ner dicens: Nonne respon-
debis abner? Et rūdēs abner
ait: Quis es tu q̄ clamas et i-
q̄etas regē? Et ait dauid ad

vulg⁹ per circūtu el⁹: ait da-
uid ad achimelech: cethēū
et abisai filium saruę fratrez
ioab dicens: Quis descen-
det mecz ad saul in castra?

Dixitq̄ abisai: Ego descen-
dam tecum. Venerunt ergo
dauid et abisai ad populum
nocte: et inuenierunt saul ia-
centem et dormientez in ten-
torio: et hastam fixam in ter-
ra ad caput eius: abnēr au-
tem et populum dormientes
in circūtu eius. Dixitq̄ abi-
sai ad dauid: Conclusit de-
us inimicum tuum hodie in
manus tuas. Nunc ergo p-
fodiam eum lancea in terra
semel: et secundo opus non
erit. Et dixit dauid ad abi-
sai: Ne interficias eū. Quis
enī extēdet manū suā in chri-
stum domini / et innocēs erit?
Et dixit dauid: Tūlit domi-
nus: quia nisi dominus p̄-
cussiter eū: aut dies eius ve-
nerit ut moriatur: aut i p̄-
lium descendēs p̄rierit: p-
pitius mibi sit dñminus ne
extendam manum meam in
christum domini. Nunc igit̄
tolle hastam que est ad
caput eius et cyphum aque:
et abeamus. Tūlit igit̄ da-
uid hastam et cyphum aque
q̄ erat ad caput saul et abie-
runt. Et non erat quisq̄ qui
videret et intelligeret et euigi-
laret: sed om̄es dormiebant:
qua sopor domini irruerat
super eos. Cunq̄ transisset
dauid ex aduerso: et stetisset
in vertice montis delonge:
et esset grande interuallum
inter eos: clamauit dauid ad
populum et ad abner filium
ner dicens: Nonne respon-
debis abner? Et rūdēs abner
ait: Quis es tu q̄ clamas et i-
q̄etas regē? Et ait dauid ad

vulg⁹ per circūtu el⁹: ait da-
uid ad achimelech: cethēū
et abisai filium saruę fratrez
ioab dicens: Quis descen-
det mecz ad saul in castra?

Dixitq̄ abisai: Ego descen-
dam tecum. Venerunt ergo
dauid et abisai ad populum
nocte: et inuenierunt saul ia-
centem et dormientez in ten-
torio: et hastam fixam in ter-
ra ad caput eius: abnēr au-
tem et populum dormientes
in circūtu eius. Dixitq̄ abi-
sai ad dauid: Conclusit de-
us inimicum tuum hodie in
manus tuas. Nunc ergo p-
fodiam eum lancea in terra
semel: et secundo opus non
erit. Et dixit dauid ad abi-
sai: Ne interficias eū. Quis
enī extēdet manū suā in chri-
stum domini / et innocēs erit?
Et dixit dauid: Tūlit domi-
nus: quia nisi dominus p̄-
cussiter eū: aut dies eius ve-
nerit ut moriatur: aut i p̄-
lium descendēs p̄rierit: p-
pitius mibi sit dñminus ne
extendam manum meam in
christum domini. Nunc igit̄
tolle hastam que est ad
caput eius et cyphum aque:
et abeamus. Tūlit igit̄ da-
uid hastam et cyphum aque
q̄ erat ad caput saul et abie-
runt. Et non erat quisq̄ qui
videret et intelligeret et euigi-
laret: sed om̄es dormiebant:
qua sopor domini irruerat
super eos. Cunq̄ transisset
dauid ex aduerso: et stetisset
in vertice montis delonge:
et esset grande interuallum
inter eos: clamauit dauid ad
populum et ad abner filium
ner dicens: Nonne respon-
debis abner? Et rūdēs abner
ait: Quis es tu q̄ clamas et i-
q̄etas regē? Et ait dauid ad

vulg⁹ per circūtu el⁹: ait da-
uid ad achimelech: cethēū
et abisai filium saruę fratrez
ioab dicens: Quis descen-
det mecz ad saul in castra?

Dixitq̄ abisai: Ego descen-
dam tecum. Venerunt ergo
dauid et abisai ad populum
nocte: et inuenierunt saul ia-
centem et dormientez in ten-
torio: et hastam fixam in ter-
ra ad caput eius: abnēr au-
tem et populum dormientes
in circūtu eius. Dixitq̄ abi-
sai ad dauid: Conclusit de-
us inimicum tuum hodie in
manus tuas. Nunc ergo p-
fodiam eum lancea in terra
semel: et secundo opus non
erit. Et dixit dauid ad abi-
sai: Ne interficias eū. Quis
enī extēdet manū suā in chri-
stum domini / et innocēs erit?
Et dixit dauid: Tūlit domi-
nus: quia nisi dominus p̄-
cussiter eū: aut dies eius ve-
nerit ut moriatur: aut i p̄-
lium descendēs p̄rierit: p-
pitius mibi sit dñminus ne
extendam manum meam in
christum domini. Nunc igit̄
tolle hastam que est ad
caput eius et cyphum aque:
et abeamus. Tūlit igit̄ da-
uid hastam et cyphum aque
q̄ erat ad caput saul et abie-
runt. Et non erat quisq̄ qui
videret et intelligeret et euigi-
laret: sed om̄es dormiebant:
qua sopor domini irruerat
super eos. Cunq̄ transisset
dauid ex aduerso: et stetisset
in vertice montis delonge:
et esset grande interuallum
inter eos: clamauit dauid ad
populum et ad abner filium
ner dicens: Nonne respon-
debis abner? Et rūdēs abner
ait: Quis es tu q̄ clamas et i-
q̄etas regē? Et ait dauid ad

vulg⁹ per circūtu el⁹: ait da-
uid ad achimelech: cethēū
et abisai filium saruę fratrez
ioab dicens: Quis descen-
det mecz ad saul in castra?

Dixitq̄ abisai: Ego descen-
dam tecum. Venerunt ergo
dauid et abisai ad populum
nocte: et inuenierunt saul ia-
centem et dormientez in ten-
torio: et hastam fixam in ter-
ra ad caput eius: abnēr au-
tem et populum dormientes
in circūtu eius. Dixitq̄ abi-
sai ad dauid: Conclusit de-
us inimicum tuum hodie in
manus tuas. Nunc ergo p-
fodiam eum lancea in terra
semel: et secundo opus non
erit. Et dixit dauid ad abi-
sai: Ne interficias eū. Quis
enī extēdet manū suā in chri-
stum domini / et innocēs erit?
Et dixit dauid: Tūlit domi-
nus: quia nisi dominus p̄-
cussiter eū: aut dies eius ve-
nerit ut moriatur: aut i p̄-
lium descendēs p̄rierit: p-
pitius mibi sit dñminus ne
extendam manum meam in
christum domini. Nunc igit̄
tolle hastam que est ad
caput eius et cyphum aque:
et abeamus. Tūlit igit̄ da-
uid hastam et cyphum aque
q̄ erat ad caput saul et abie-
runt. Et non erat quisq̄ qui
videret et intelligeret et euigi-
laret: sed om̄es dormiebant:
qua sopor domini irruerat

a Non vir: id est virtuosus et strenuus. Josephus dicit: *Luz* sis magnus: et apud regem honore principius/corpus regis ita custodis: b Similis: i probitate. s. Et loquitor. c Quoniam filii mortis: i. digni morte. d Malum in manu mea: i. in opibus meis. e Incitat te: i. incitari perit. f Odoref sacrificium: i. placet sacrificio. Uel si dominus incitat te: id est si credis quia a deo auctore hoc facias: Odoref sacrificium: id est ego placabo eum sacrificiis et pacibus. Uel sic: odo, retur sacrificium: i. sacrificantes domino/ pitem, iudicio dei si dominus hoc facit. Uel sic: si dominus invicat te: odoref sacrificium: i. tuipse interfice me sacrificium domino in odore suavitatis. g

In hereditate: i. in hereditate: i. qui sunt hereditas domini. h Dijus alienis. Blo. q. d. opus mibi est inter exterros morari: quia ret israel morte meas querit. i. Miserere quid pdix: i. ab auge fugatur: Ponit enim passione hoc verbum sequitur: quod est deponens. Simile hebrei. vlt. c. Talib hostis pimeret deus: i. merito emit. Et est argumentum quod merita ex dignioritatem eternam: Meritus enim digni apostoli meriti est. k

l. Preciosa: i. custodia: sicut res preciosa custodit. m. Stulte egerim te plegendo. n. Multa. Blo. c. filia: s. dei: qui te plesuerat: et me in manus tuas tradit. o. Scdm iusticia: que est in p. simu. o. Et fidem: que est in deum. p. Et nolui tc. Ecce iusticia. q. Magnificata: i. magna reputata: ut non interficerem te. r. Sic magnificetur anima mea in oculis domini: id est sic magna habetur cora deo: ut custodiat me in manu: i. imicorum meorum. Uel magnificet: id est magna mercede remuneretur: et liberet me: Ecce quia hoc credebat davud quod ob hoc libe-

a abner: Numquid non vir tu es? Et quis alius similis tui in israel? Quare ergo non custodisti dominum tuum regem? Ingressus est enim unus de turba ut interficeret regem dominum tuum. Non est bonum hoc quod fecisti: Ubiuit dominus: quoniam filii mortis estis vos: quia non custodistis dominum vestrum christum dominum. Hunc ergo ride ubi sit hausta regis: et ubi cyphus aque qui erat ad caput eius. Cognovit autem saul vocem dauid: et dixit: Num vox tua hec est filii mi dauid? Et ait dauid: Vox mea domine mi rex. Et ait: Quia ob causam dominis meus persecutus seruus suis: Quid feci: aut quod est in manu mea malum? Nunc ergo audi orationem meam: ut non addidit ultra querere eum. dixit autem dauid ad achis: Si ueni gratia in oculis tuis: detur mihi locus in una urbium regionis huius: ut habitez ibi: Curi enim maneat seruus tuus in civitate regis tecum: Dedit itaque ei achis in die illa sicelech. Propterea quia causam factam est sicelech regum iuda usque in die hanc. Fuit autem numerus die rum quibus habitauit dauid in regione philistiorum: quatuor mensibus. Et ascendit dauid et viri eius: et agebat quod das de gesuri et de gege et de amalechitis. k. Huius eni pagi habebat in fratre: q. non erat quod deprendere. l. Eunibus sur tc. id est per viam quam itur ad sur et egyptum. m. Aliuentem: ne accufaret eum apud achis. n. Contra meridiem tc. Blo. s. ingens gentem suam se habere exosaz. Cetera meridiem: id est contra istos ascendi qui habitant versus meridiem: Sed nomine mentiebat da-

raret eum dominus. s. Faciens facies. Blo. id est iam mibi praevalens amplius praeferebis. t. Expo. Ca. XXVII

u. Tali dauid in corde suo. Parvum est caput istud: tamen dividit in tres partes. In prima agitur de fuga dauid cum viris suis et duabus uxoriis suis ad achis regem geth. In secunda et quam civitates dedidit achis dauid et vires eius ad habitandum. In tertia et agitur de preda: quam faciebat dauid et viri eius super philistios: regis achis credente quod super israel ficeret dauid predam illam.

v. Desperet de me occidendo. w. Sugiam te: ad viros suos loquebat dauid.

x. Ad achis. Blo. non illum a quo viri eius sit per simulationem insani. s. x. d. sed illum eius qui ipsius dilexit propter famam virtutis. y. Maoch: nomen miris. z. Et domini ei: id est vires et familia dauid. b. Et duorum viros eius: Expositio est de hoc quod dicerat domini ei. c. Abrahah car. Substantiu p. adiectiu: ut vardanus prodardani. d. Det mihi locum: molebat ei esse onerosus. e. Cur enim maneat seruus tuus tc. q. d. p. stupro est expre mea. f. Dice lech: civitas est. g.

h. Quattuor mensibus: et. x. dies et dicitur: do seph. b. De gaudi et de gaudi tc. Blo. hi pagi non erat sub potestate achis.

i. Hagi: id est villa: a pagos quod est villa. Ille est vera littera: tamen aliqui libri habent vagi: sed male.

k. Habitabant. Blo. secure illiciter et quete: quod non erat quod deprendere. l. Eunibus sur tc. id est per viam quam itur ad sur et egyptum. m.

n. Aliuentem: ne accusaret eum apud achis. o. Contra meridiem tc. Blo. s. ingens gentem suam se habere exosaz. Cetera meridiem: id est contra istos ascendi qui habitant versus meridiem: Sed nomine mentiebat da-

B

B

C

B

vid: Non: sed ambigue respondebat: Poterat enim intelligi de p̄inquis aut remotis. Ipse autem tñ p̄inquis pertinebat qui erant palestini. Si vis dicere q̄ dauid mentiebat: nō est incōueniens h̄ dicere: q̄ etiā postea adulteriū et homicidii simul cōmisit. **a** H̄o viuiscabat: i. no viuere p̄mittebat.

b **D**ulta enī. Enī expletua p̄iūctio est.

Expo. La. XXVIII

Factum est. Aut rē. Hoc capitulū q̄dri pertitum est. Primo dicit q̄ p̄gregat̄ ph̄ listis contra israel ad bellū fēc̄ achis dauid custodem capitū sui. Secundo recapitulat̄ mors samuelis. Ter‐ tio p̄fūluit saul dñm: qui nō r̄udit ei. Quar‐ to q̄ saul luit ad phy‐ thonissā: q̄ samuel su‐ scitauit ei: q̄ t̄ ei mor‐ tem suam iminere p̄‐ dixit: et israel in p̄lio ruiturū.

Sc̄ies nūc sc̄ito. Semina‐ tio h̄ importat exp̄ssi‐ onem certitudinis. **e** Quē facturus est. Glo. p te p̄tra hostes tuos. **f** **M**ortu⁹ est. s. xv. a. dictū est d̄ morte samuel. Qua‐ re aut̄ modo repetit̄ duplex ratio est. Pri‐ ma: vt ostendā angu‐

s. 25. a. stia saulīs: in qua plu‐ rimū esset ei necessari‐ us samuel: si viueret. Secunda: vt ostendā samuel recent̄ mortu⁹ qui in p̄ximo erat sus‐ citandus. Dicunt enī qui huius artis peri‐ tiā habēt neminē pos‐ se fuscitari arte phy‐ thonica: nisi recenter mortu⁹ et adhuc inte‐ gris vitalib⁹. Glo. dīc: Samuel supius mor‐ tuus legit̄ s̄z causa sus‐ citatiōis ei⁹ repetit̄: t̄ i‐ dānationē saul: q̄ reli‐

ctio deo: p̄ legē phythonē p̄sulebat. **g** In ramathā vrbe sua. Glo. Superius dicit sepultus in domo sua in ramā. i. in familia et cognatiōe sua. **h** **P**hythones habebāt: id est spirit̄ phythonicos. **i** **C**onsuluit̄. Sicut hebrei tradunt̄: ieiunādo et orando a deo petebat oraculū et deo illis per somnia revelabat futura: qđ saul fecisse nō legitur. Ita di‐ cit Glo. Immo consuluit̄ phythonissaz cōtra legē: Dicit enī Exo. xxiij. c. Maleficos non patieris viuere. Item Leuit. xix. f. Ne declinetis ad magos. Itez. xx. d. Vir siue mulier i‐ quib⁹ phythonic⁹ siue diuinatiōis spirit⁹ fuerit moriaſ. Itē Deut. xviij. b. Non inueniat̄ in te qui lustret filiū suū: aut fi‐ liam dicens per ignē: aut qui hariolos sc̄isciteſ: aut obseruet somnia aut auguria: ne sit maleficus aut incātator: neq̄ phy‐ thones cōsulat aut diuinos et querat a mortuis veritatē. **k** Neq̄ per prophetas. Glo. qui dicuntur fuisse discipuli samuelis: cū qb⁹ saul, p̄phetauit. s. x. b. **l** **h** abente phy‐

ni. Virum et mulierem non viuiscābat dauid: nec adducebat in geth/dicēs: Ne forte loquāt̄ aduersum nos: H̄ec fēc̄ dauid: Et hoc erat decretum illi oibus dieb⁹ q̄ bus habitauit i regione phili‐ stinoꝝ. Credidit ergo achis dauid/dicēs: **M**ulta enī ma‐ la opa⁹ est p̄ tra pp̄lm suū is‐ rael: Erit iḡt̄ mihi seru⁹ sem‐ pternum. **C**a. XXVIII.

Factū est aut̄ in die‐ bus illis: congrega‐ uerūt philistijm ag‐ mina sua: vt p̄parēt ad bel‐ lū p̄ tra israel. Dicunt̄ ach‐ is ad dauid: Sc̄iens nūc sci‐ to: qm̄ iuecū egredieris i ca‐ stris tu et viri tui. Dicunt̄ da‐ uid ad achis: Nūc sc̄ies que‐ facturus est seruus tuus. Et aut achis ad dauid: Et ego custodem capitū mei ponā‐ te cunct̄ dieb⁹. Samuel aut̄ mōrtuus est: plāxit̄ eū ois‐ israel: et sepelierūt eum in rā‐ matha vrbe sua. Et saul ab‐ stulit magos et hariolos d̄ ter‐ bra: et interfecit eos q̄ phytho‐ nes habebāt in ventre. Con‐ gregatiōs sunt philistijm: et vene‐ runt et castrametati sunt in sunā. Congregauit aut̄ et saul vniuersuz isrl: et venit i gelboe. Et vidit saul castra philistijm et timuit et expa‐ uit cor ei⁹ nimis. Cōsuluit̄

thonē: id ē spiritū phythonicū. Andreas tñ dīc: Phython apellat̄ ars resuscitādi mortuos a phythio: id ē apolline in‐ uentore eius. Unde sensus est fini andrea: Querite mibi mu‐ lierē habētē phythone: id est mulierē peritā illius arti: q̄ ba‐ beat arte in possessionē: et h̄ sat̄ cōgruit hebraice virati: vbi

sic dicit: Querite mi‐

hi mulierē baladoph.

Balad enī interpreta

tur dñs: Oph nomē

est illius artis. q. d. g.

rite mibi mulierem q̄

sit dñs illius artis: id

est que sit m̄gra illius

artis: Sic ut magistri

leguz bononię dicunt

dñi legū. Isidor⁹ dīc

apollinē vocat̄ phy‐

thonē a phythio serpē‐

te sagittarū icib⁹ in‐

terfecto: cuius t̄ nomē

et spolia reportauit:

vt phythius dicere.

Joseph⁹ dīc: Quer‐

ite mibi mulierem ven‐

triloquā. Hiero. dīc

q̄ hebrei assurit hāc

mulierem fuisse m̄r̄

abner p̄ncipis militē

saul: et ideo refutā:

cuius habitatio erat i

endor ciuitate iū ſon‐

tes endor. Endor emi

et nomē fontis: et no‐

men ciuitatis est. m

In endor ciuitate.

n Abutauit: vt non

cōgiscere. **o** Mo‐

cte: q̄ qui male agit

odit lucem: Job. iij. c

p. **In** phythone:

id ē in spiritū phytho‐

nico: vel i arte illa. q

Amagos. Glo. Da‐

gi viūs sanguis hū‐

no et contactu mortuo‐

rū i maleficijs et diu‐

nationib⁹: Iārioli lo‐

lis verb. i. icātatiōb⁹

diuināt: Phythi⁹ dīc

apollo: harū arnū cul‐

tor: a quo phytho‐

nisse: id ē diuin. Ios.

saul q̄ si celo legl del‐

uit: quia vt aiunt a de‐

monibus coacti: dauid regem futurum p̄conabant. Sed p̄

mi magis placent demoniib⁹: Demones enī multū gaudent

in effusione sanguinis humani. **E**nde. iij. Regl. xvij. e. Sa‐

cerdotes baal quādo non exaudiebant lanceolis trāfigebāt

se. **r** **I**mposuisti m̄hi. i. imposturaz fecisti. i. decep‐

tio. s. **T**u es enī saul. **W**oc indicauit ei samuel: vt dīc Jo‐

sephus: Quidā tñ fabulan̄ mortuū magice fuscitatuſ a pe‐

dibus primo moueri et surgere: nisi quādo fuscitate rege fusc‐

tatur: tunc enī a capite surgit. Alij dicunt ap̄b etiam non pos‐

se fuscitari nisi rege fuscitante: Unde quādo mulier vidit p‐

phetam fuscitatū: sciuit q̄ saul erat. **t** **D**eos yidi: id est

samuel. Glo. dicit plurale pro singulari. **v** **E**st pallio

scilicet ap̄heticō indumento: Et q̄ h̄ forte cognovit q̄ erat p‐

pheta. **w** **D**ixit autem samuel: id est anima samuelis:

vt dicit Josephus. Mota sicut refert Rabanus in Glo. de

hac fuscitatōe fecit Simplician⁹ questionē Augl. Virū fue‐

rit suscitar^o samuel in veritate: an nō. Et r̄udit Aug^o q̄ si dñs p̄misit se assumi a diabolo: et statui supra pinaculū tēpli Matth. iiiij. a. nō est mirū si occulta disp̄latōe p̄misit animā iusti reuocari: vt loqueret cū saul et videre. Item Aug^o ad Simplicianū. Sicut a iudeis se crucifigi et interfici passus ē domi-
nus nō absurdū crede/
re aliqua dispensatiōe
permittū fuisse: vt non
dominatē magica arte
vel potentia: fed disp̄-
tatiōe occulta: q̄ p̄ly/
thonissam et saulē late/
bat: se ostenderit spiri/
tus iusti: aspectibus re/
gis diuina cū sententia
p̄culsurū: Et ita sīm b
suscitar^o fuit samuel nō
ad vitā: sed ad hoc vt
videref: et futura p̄redi/
ceret. Ad hoc facit vt
dicit Josephus. scz q̄
a. 15. f. anima samuelis locuta
est sauli. Ad hoc etiam
facit qd̄ legit Eccl. xl/
vij. o. d. samuele: Post
hęc dormiuit: et notuz
fecit regi: et ostendit illi
fīne vītę sūg. Secundo
respōdit Aug^o dicēs:
Nō vere spirit^o samu/
elis a requie sua susci/
tam̄: c̄ sed aliqd̄ phā/
tisma: id ē illusio ima/
ginaria diaboli machi/
nationibus facta appa/
ravit quā p̄phēta samu/
elem appellavit eo tro/
po quo solēt imagines
suarū rerū nominibus
appellari: Sic pharao/
spicas et boues vidisse
dicit: cū tñ hōp ima/
gines viderit. Scdm
hoc nō est samuel suici/
tatus: sed imago ei^o ap/
paruit p̄ ficta machina/
menta eius qui transfi/
gurata ē angelū lucis:
q̄. Corl. xj. c. Scdm
hoc nō est samuel: non
animā eius: sed spirit^o
malignus locut^o ē sau/
li. Ad hoc facit illō qd̄
legit Esai. xxix. a. Te/
riel ariel. Ibi dicit Blo. Pythonissa suscitauit samuelem
imo demone. Itē Acl. xv. c. Factum est nobis euntib^o ante
orationē/puellam quandā habentē spiritū pythonē obuiare
nobis. Ibi dicit Beda: Uel samuelis animā suscitauit ab in/
fens/ vel malignū spiritū. S; malignus spiritus est locut^o sau/
li: quō potuit vera dicere: cū sit ipse hostis veritatis: et patē/
daci: vt dicit Job. viij. f. Ad hoc dicit Aug^o. q̄ deus omni/
potens et iustus: ad eoz p̄gnā qbus ista p̄dicunt: vt maluz qd̄
iminet anteq̄ veniat patiant^o occulto apparatu mysteriorum
suoz talibus spiritibus aliqd̄ diuinationis impertit: vt qd̄ au/
diunt ab angelis: p̄nūcent hominibus. Tantū aut audiunt:
quantū omnī moderatōr dñs vel iubet v̄l sinit: Discret aut
fallacias: Et etiā verū qd̄ dicūt: nō docendi fine: sed decipiē/
di: p̄nūciant. Sic ergo duplicitē respōdit Aug^o. Unde Ra/
banus dicit: sīm vtrūq̄ intellectū habere exitū hanc lectionē:
quia nō sit p̄ fidem: Manifestū est nīs forte inueniat vel pos/
sunt

se vel non posse animā cū migrauerit ex hac vita/magicis car/
minib^o reuocari: et viuox aspectib^o apparere/et iā corpis lini/
amēta gestante: vt nō solū videri valeat: s; etiā agnoscī. Et si
pōt: vtrūne aīa iusti nō cogat magicis artib^o sacris: s; dignē
ostēdi occultiorib^o mīsterijs sūmē legi obrēperās. Sed q̄quo/
modo hoc fieri possit
sive nō: tamen fallacia
sathanē atq̄ imaginū
simulandarū: callida
opere decipiendis sen/
sibus hūanis multifor
mis inuigilat. Aliqui
dicunt tñ co:pus sa/
muelis ibi apparuisse:
quod diabolus itrauit
et in eo locutus est: ani/
ma samuelis quiescen/
te in loco suo. a Ad
emulū tuū: id est va/
uid cui iūdes. b In
manu mea: In māu
p̄phetaꝝ dicit locutus
dominus: qui a nō per
verba eorū tñ: sed eti/
am q̄ facta eoz p̄phe/
tauit dñs. Vel quia p̄
phete ea que ore dice/
bat manu scribabant.

c Scindet. In ver/
bo scindēti noratur q̄
aliqua p̄ regni reman/
sit uboletz filio eius.

d Mō obedisti: de
mortē amalech: De q̄
supra. xv. e Graz
furoris: id est vindictā.
supra. xv. f Isræ/
rael tecum. Ecce qd̄
dicitur Matth. xv. d.

Eccl. si cēco ducatū
p̄stet: ambo in fouē
cadent. g Decū

eritis. Si samuel fuit
q̄ loquebas: tunc expo/
nendū ē: Decū eritis
. in numero mortuoz
sicut ego. Si diabolus
loquebas: sūc debet ex/
poni: mecū eritis: in i/
ferno: et hoc v̄p est. v̄l
mecū: in requie et men/
tit diabolus tūc: vt de/
cipiat. Utraq̄ exposi/
tionē tangit Interlini.

b Ingressa. Blo. De secretario: vbi maleficū exercebat.
i In manu. Laudact feci qd̄ voluisti. Et b dīc: q̄ exposuit
se discrimi. Joseph^o dīc: Posuit se sub piculo diuinatiois: v̄l
diuinatioe sub piculo p̄buit. Andreas dīc: q̄ b p̄prie dīc devirz
q̄ se tali discrimi cōmittit vbi vītā pdūt: nīs manu defendē/
rint. k Pascuale. Blo. i. incrassatū. Joseph^o dīc: māsue/
tū. l Per totā n. Moluit em̄ sciri q̄ p̄sulūsset pythonissā.

m Ongregata sit g. finita. Expo. La. XXIX.
c digressioe qua fecerat auctor: redit ad id qd̄ incepserat
enarrare: id ē p̄gressū belli philistinoz aduersi^o saul. Et
agis i hoc capitulo tñ devro scz de reditu dauid a castri phil/
istinū in sicelech: civitatē quā sibi achis dederat supra. xvij.
n In cēturijs. Blo. Un cēturi q̄ et tribun^o. S; nota sic se
bz cēturiū ad cētū sicut mille ad milia. o Adultis dieb^o.
S. xxvij. dicit q̄ fuit dauid apud achis quattuor mensibus.
p Quicq̄. Blo. infidelitatis. q̄ Usq̄ ad diē hanc:

Libri primi Regum La.

XXX

B inclusus, q.d. negr in die, a. In loco suo: id est in sicelech.

b. Domini suu: id est saulem. c. In capitibus. Glo. Ampuntatis. d. Catabat. s. xvij. b. e. Apparuit est. Glo. Apd me accepit est. f. Adane: ne satrapes insidiarent ei. **Edeo. La. XXX**

s. 18. b. 21. b.
Eccl. 47. a.

C omis. Insist. Incides et simplex capitulu est istud: et agit in eo de victoria dauid: q. vicit amalechitas et reduxit quodam secerant ipso abiente in sicelech. b. Dierat: ante. **A** malechite. Glo. Isti sunt amalechites quos saul debuit velere: et inobedientie reus regnum amissit. s. xv. **E**st igni. Forte hoc fecerant amalechites absente dauid: q. dauid sepe perdatu est eos.

D onec deficeret et. id est donec ipsi deficerent lachrymado. Vel quodam lachrymas habere potuerant.

m Aolebat enim eum: q. negligenter ei accidisset hoc: sicut in prelato refundit omnis negligenter subditos. **v** Igitur illabus: que capiuntur ducebantur.

o Applica ad me ephor. Tudeq dauid peccauit: quia induere ephor et consulerem officium est officium sacerdotum. Unde Miseri. xxvij. d. Si quod agendum erit eleazar sacerdos consuleret dñm: Ergo dauid usurpauit sibi officium sacerdotum: q. peccauit. Præterea i. Paral. xxvi. d. legit. q. Ocas rex iuda

pcusius est lepra: quia usurpabat sibi officium sacerdotum. Qui sacerdotes dixerunt ei: Non est officium tuu ocaia adole re incensu dñi: q. sacerdotum dñi: et sic peccauit ocaia: q. eadē rōne et dauid. Sol. ut dicit Josephus: Dauid cōculuit dñm no per se sed p. abiathar sacerdotem: nec induit ephor:

ti sunt aut aduersus eū principes philistij: et dixerunt ei:

a Reuertetur vir: et sedeat in loco suo in quo constituerit eum: et nō descendat nobiscum in huius ne fiat nob aduersarius cu præliari ceperimus: Quo enim aliter placare poterit dō munus suu nisi in capitib nostris? Hōne iste ē dauid cui cantabant in chorus dicentes: Perdixit saul in milib suis: et dauid in decem milibus suis: Vlocavit g achis dauid: et ait ei: Elinuit dñs qr rectus es tu et bon' in cōspectu meo: et exitus tuus et introitus tuus mēcū est in castis: et non inueni in te qcōs mali ex die q venisti ad me vsq ad diem hāc: sed satrapis nō places. Reuertere ergo vade in pace: et nō offendas oculos satrapaz philistij. **B**ixitq dauid ad achis: Quid enim feci aut qd inuenisti in me seruo tuo a die qua fui in conspectu tuo vsq in diem hanc: vt nō venia et pugnem contra inimicos dñi mei regis? Respondens autē achis locutus ē ad dauid: Scio quia bonus es tu in oculis meis sicut angelus dei: sed principes philistij dixerunt: Nō ascendet nobiscū in præliū. Igitur conseruit mane tu et servi domini tui qui venerunt tecū: et cū de nocte surrexeritis et ceperit diluescere pergit. Surrexit itaq d nocte dauid ipse et viri eius ut pfecterentur mane: et reuertenserent ad terrā philistij. Philistij autē ascenderunt in ierahel.

Ca. XXX.

Q uis venisset dauid et viri eius in sicelech die tertia: amalechite impetu fecerunt ex pte australi in sicelech: et percusserunt sicelech et succederunt eā igni. Et captiuas duxerunt mulieres ex ea a minimo usq ad magnū: et nō iterfecerunt quēq: sed secū duxerāt et pgebant itinere suo. Cū ergo venisset

dauid et viri eius ad ciuitatem: et inuenissent eam succensam igni: et uxores suas et filios suos et filias ductas eē captiuas: levauerunt dauid et populus qui erat cū eo uoces suas: et planxerunt donec deficerent in eis lachrymē. Siquidē et due uxores dauid captiuas ducte fuerāt achinoem ierachelites et abigail uxor nabat carmel: et cōtristatus ē dauid valde. Volebat enim eū ppls lapidare: qr amara erat vniuersitatis viri anima super filiis suis et filiābus. Cōfortatus est autē dauid in dño deo suo: et ait ad abiathar sacerdotē filium achimelech: Applica ad me ephor. Et applicuit abiathar ephor ad dauid: et consuluit dauid dñm dicens:

a Persequar an non latrūculos hos et compēndā eos: **D**ixitq ei dñs: Persequere: absq dubio em compēdes eos: et excutes p̄daz. Abiit ergo dauid ipse et sexcenti viri qui erant cū eo et venerunt vsq ad torrentē besor: et lassi quidā substiterūt. Persecutus est autē dauid ipse et quadringenti viri cum eo. Substiterūt enim ducenti viri q lassi trāsire nō poterāt torrentē besor. Et inuenierūt vias egyptiū i agro et adduxerūt eū ad dauid: Dederūtq ei panē vt comedaret et biberet aquā: q. et fragmēta mas- se cārycap: et duas ligaturas vng passē. Que cū comedisset reuersus est spiritus ei: et resocillatus est: Nō enī comederat panem neq biberat aquam tribus diebus et tribus noctibus. **D**ixit itaq ei dauid: Luias es tu: vēl vnde? Qui ait ei: Pduer q gyptius ego sum: Ieru viri amalechite. **V**ereliquit autē me dominus meus: qr ergo tare cepi nudiūstertius. Si quidē nos ērupimus ad australem plagam cērethū et cōtra iudām: et ad meridiem calib: et sicelech succendimus

q. induit fecit abiathar. Unū sic expōit littera: Applica ad me ephor id ē inibi: id ē pp̄t me induit ephor. Vl alit: Hebrew dicit q in ligation qd erat in ephor dep̄hēdebat si de cōpitius pp̄lo: et oī rit dauid: Applica ad me ephor: id ē accede ad me vt videā si deus sit pp̄tius nobis. Vl pōt dici: qr duo ephor erāt: scz pp̄heticum et pōtificale. Propbenco vrebant minorēs sacerdotes et pp̄bete et reges. **T**inde. q. Reg. vj. c. dicitur. Porro dauid erat accinctus ephor linea. De isto dicit hic: Applica ad me ephor: vt induitus eo oraret deus dū abiathar consuleret dominū. **p** Et consuluit: per abiathar.

q Persequar. Argumentū q nō debet princeps mouere bella contra aliquē nisi p̄ us cōsulto domino: id est vicario ei: q debet ei dicere an iustā causam habeat an iniustā. Si iustum: potest tunc ire ad bellū: si vicarius dñi nō potest cōpone re. Si iniustā debet vicarius dñi p̄cipere: ne moueat bellū. **r** Et lassi. Glo. In hebreo nō lassos sed iussos remansisse dicit.

s Substiterūt nō oēs sed quidā eoz sc̄ ducenti. **t** Substiterant enī tc. Glo. Grego. Ducenti lassi viri qui cū sarcinis reticili sunt: significat infirmos ecclesie: qui cū viris spirituali curare nequeūt invia: sed quia fidem habent et opus bonū servant: a christo p̄mū beatitudinis cū perfectis p̄p̄t. **v** Car ycarū. Al. a. p̄ id ē ficiū. **w** El vñ. Aliq libri habēt ternā questionē. **s** Et quo p̄ḡis: q. neq ioseph neq hebralcavitas b̄cā. **y** Erupim: a terra nostra. **z** Ceretib nome ē viri vel terre. **a** Judā: vir v̄l trā. **b** Caleb et sicelech

L. 1. **U**nter sit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. **e** Et illud amalechit. **f** Et illud amalechit. **g** Et illud amalechit. **h** Et illud amalechit. **i** Et illud amalechit. **j** Et illud amalechit. **k** Et illud amalechit. **l** Et illud amalechit. **m** Et illud amalechit. **n** Et illud amalechit. **o** Et illud amalechit. **p** Et illud amalechit. **q** Et illud amalechit. **r** Et illud amalechit. **s** Et illud amalechit. **t** Et illud amalechit. **u** Et illud amalechit. **v** Et illud amalechit. **w** Et illud amalechit. **x** Et illud amalechit. **y** Et illud amalechit. **z** Et illud amalechit. **a** Et illud amalechit. **b** Et illud amalechit. **c** Et illud amalechit. **d** Et illud amalechit. <b

Luitates sūt. a Ecce illi: id ē amalechitę. b Sup sa-
ciem. Glo. Facies hois est dicta eo q̄ faciat notū. c De
terra philiſtijm: quia sic lech est in terra philiſtijm.

d Hypercullit eos. Glo. Iſti sūt amalechite quos saul de-
buit interficere: et inobedientē reus regnū amilis: Supra. xv.

e Qui lassi: vel ex-
fusso dauid ad sarcinas

remanerāt: vt dicunt
hebrei. f Accedēs
aut̄ dauid. Glo. re-
cipit q̄d infra dicitur:

g Descēdēs. Aliq̄
libri habet: accedētis.

h Remanētis ad
sarcinas. Glo. di-
cit: non ait q̄ lassi rema-
serāt: q̄ lassis nihil ve-
bet dari de p̄de p̄cio.

i Et milis dona.
Glo. Ut attraheret
eos in amicitia: et face-
rent eum regē: sicut et
fecerunt post.

E *Benedictionē:
id est xenia: misit inq̄
bis qui erāt t̄c.*

E *Expo. Ca. XXXI.*

D hilistijm au-
tem pugna.

Tricesimūpri
mū capitulū est. k

Abinadab. Quidā
libi habet aminadab:

f falso. Dicit em̄ hie-
ronym⁹ in libro de he-
braicis noibus: q̄ no-
men hoc interpretatur:

pater meus sponte: et
hest abinadab. Abba

em̄ pat: nadab sponte/
interpretat. Aminadab

ho interpretat ppls me-
spote. H̄i pater q̄ abi-

nadab d̄s hic esse. Iſte
aut̄ abinadab etiā dī-
citus: melchisua: et etiā

leui: s. xiiij. g. q̄d iter-
ptat eq̄lis. Fuit ei eq̄l-

patri: Quia sic p̄t:
ita et ipse in bello mor-
tu⁹ e. Iſboseth domi-

remāferat: et ideo non
est mortuus in bello: q̄
eo anno q̄ saul ɔstitut⁹

est rex: nāl d̄r. s. Ra-

banū: ibi: Fili⁹ vni⁹ an-

ni erat saul: cū regnare
cepisset. Iſboseth etiā

quadraginta annos: et
fuisse legit. q̄. Regi. q̄.

cū regnare cepisset.
Usi colligis etiā saul q̄

draginta annis regnaf-
se: coputatis tamen annis q̄bus samuel populu rexit: vt dicit

Rabanus s. xiiij. in quadā Glo. H̄ec omnia tangit hic quedas

Glo. A moraliter: l Totūq̄z pondus p̄lij versū est

in saul: Sic tota difficultas repratiōis in plato est: q̄ demones

principaliter p̄tra platos insurgunt: q̄ plato subuerso/defa-

ci subvertunt subdit. Unde Zach. xiiij. c. Percute pastores

t disp̄genē oues gregi. Hodie subuersi sūt multi: q̄z pastores
pauci stant nō subuersi. Unū clamat Esa. j. b. Om̄e caput lá-
guidū: et oē cor: mērēs: A planta pedis v̄sq̄ ad verticē nō est i
eo sanitas. In eo. i. in ip̄lo isrl. Uel totū pond⁹ p̄lij versū est
in saul: q̄ vbi scandalizant p̄pli vel subdit: totū imponit p̄z-

latiſ. Unde Numeri
xxv. a. q̄ peccauerat
popul⁹: d̄r. moysi: Col
le cunctos p̄ncipes: et
suspende eos contra so-
lež in patibulis: vbi vi-
cit Glo. Hoc si homi-
nes attēderent p̄ncipa-
tum nō ambirent.

m Et cōsecuti sūt
viri sagittarij. Sa-
gittarj sūt demones:
sagitte suggestiones.
Hiere. vi. f. Sagittam
et scutū arripiunt: crude-
lis est et nō miserebit.

n Dicitq̄z saul ad
armigerū suū. Ar-
miger ē q̄ arma gerit.

Arma sunt instrumēta
male agendi. Armiger
gaulis: id ē p̄lati: sūt
socij eius: q̄ adulantes
ei dāt sibi audaciā ma-
le agendi: et ita armant
eū q̄ nullus ictus rep-
hensionis potest veni-
re v̄sq̄ ad eū. Et si for-
te veniat: ne lēdat p̄la-
tus: ip̄i se statim oppo-
nunt quasi scutū. Un-
de Job. xl. a. Corpus
eius quasi scuta fusilia
et compactuz squamis
se se p̄mentibus: Una
vni cōiungitur: vt nec

spiraculus incedat per
eas. Iste armiger fuit
doech idumēus: vt di-
cunt hebrei: qd sat̄ be-
ne ouenit istis. Doech
em̄ ɔt̄p̄tak motus:

idum⁹ / terren⁹: Et ta-
les ita mobiles sunt: q̄
surgentē dño/surgunt:

et ridentē domino/ri-
dent: plorante domino/
plorant: Et hoc totūz
pter terrenā v̄tilita-
tē: Immo ad hoc de-
uentūz est vt p̄latus

talibus se conformet:
vt si illi surgant: et p̄z-
latus: si rident: et p̄la-
tus ridet. Hoc aut̄ fa-
cit mala vita p̄lati: q̄
ita subiicit eum q̄ non

audet ɔtradicare. Hoc
legit plane. iij. Esdrē
iij. c. vbi dicit corobabel: Videbā apemen filiā beçacis mi-
rifici/cōcubinā regis sedentē iuxta regē ad dexterā: et auferen-
tem diadema de capite eius: et imponentē sibi: et palmis cedes-
bat regē de sinistra manu: et sup hoc aperto ore intuebat eū:

et si arriserit ei/ridet: Mā si indignata fuerit ei: blandit donec
recōciliat in gratiā. Nota interpretatiōis: et adaptat moralitati.

Libri secundi Regum La. I

Apemus libertas p̄pli domini interpretat. Hec acis fulgur vel egestas. **a** Et noluit armiger eius. Sile Judic. ix. g. dixit abimelech armiger suo: Percute me ne dicar interficere a femina. Sed in h̄ est differentia q̄ ibi armiger interfecit abi- melech et se nō interfecit. **H**ic aut̄ ecōuerso: armiger noluit i- terficere saul: sed se i-

interfecit. **b** Qd̄ cū vidisset armiger e.

Glo. Hiero. Doce-

fm hebreos: q̄ videns

saulem mortuum: men-

ens dauid: se i-terfecit.

c Super gla. Glo.

Gladio quo amalechi-

tis p̄tra p̄ceptū dñi:

s. xv. pepercit merito

seipsum occidit: Sic q̄

potestate pro cōmuni

vtilitate accepta: aut n̄

vit̄ aut abutis: suo se

nimirū gladio confo-

dit: et quo ab hoste de-

fendi debuerat: hostes

potius iuuat. **d** Eli-

ri eius. Hiero. Pu-

eri et domestici eius.

e Filii israel: scilicet

duę tribus et dimidia-

que ibi habebant pos-

sessioes suas. **f** Trās

vallem. Glo. Gallis

ista circa iordanem est

grandis et campestris.

Unde. j. Paral. x. b.

dicit: Cū vidissent fi-

lii israel qui habitabāt

in campestribus: fuge-

runt. **g** Tēt explo-

rarent interfecitos:

id est vt videret q̄ erāt

interfecti. **T**el ut expo-

liarent: vīorū littera.

b Saul et tres: id

est corpora eorum.

i In templo ido-

lorū. i. Paral. x. c. di-

cit: Ut circūferret et

ostendere idolop̄ tem-

plis et populis: Arma

eius consecraverunt in

phano dei sui: et caput

affixerunt in tēplo da-

gon. **k** Bethsan.

civitas est philistinorū in terris isrl. Hebrei dicunt q̄ bethsan est domus dagon. Et sūm̄ simul fuerunt appensa corpus et caput saul. **l** Habitatores labes. Glo. Quos saul ab aduersariis defenderat: rependit qđ possunt: Mos quoq; benefactores nostros gladio peccati gemitos qđ possumus a philistinorū opprobrio eripiamus. Unde Prover. xxiiij. b.

Erue eos qui ducunt ad mortē: et q̄ trahunt ad interitū libe- rare ne cesses: Si dixerit: vires nō suppetunt: q̄ inspectoꝝ ē cor- dis ip̄e intelligit. **m** Septē diebus. Eccl. xxij. b. Luc. moriū septē dies: fatui aut̄ et impī oēs dies vīte illoꝝ.

l Postilla sup primū librum Regum explicit.

**Reuerendissimi in christo patris et dñi dñi Hu-
gonis Cardinalis tc. super secūdū libruꝝ Regum
Postilla incipit.**

En Actū est autē tc. Sicut dictū ē supra: Liber regū apud latinos: q̄trū voluminibꝫ ē distincꝫ:

et apud hebreos duobus tm̄ distinguunt: Quorum primum vocant samuel: et continet duos primos libros Regū. Secundū vocant malachim: id est regū: qui cōtinet tertium et quartum: ubi de regibus iuda et israel: et eorum gestis agit. Finita ergo p̄ma pte samuel: id est p̄mo libro regū: videndū ē de se-

cūdo: qui sicut dictum est sup̄ ra: creditur cō-
posir fusse ab aliquo de discipulis samuelis: qui opus suū adiungit op̄i magistri sui: tonz noīe magistri sui int̄-
tulavit. Dividit aut̄ liber iste in octo pres.
In p̄ma agit de plan-
ctuꝝ dauid super morte
saulis et ionathę. In se-
cunda de vīctione da-
uid sup̄ tribū iuda tm̄.
In tercia de regno is-
boseth: q̄ regnauit du-
obus annis sup̄ reliq̄is
tribūs: et de cōtentioꝫ
q̄ fuit semper inter ip̄m et
dauid. In quarta agit
de morte abner: et de
morte isboseth. In qua-
ta de secunda inuincio-
ne dauid super totum
israel. In sexta d̄ expu-
gnatioꝫ hierusalē: et d̄
translatione arce: et de
victorijs dauid. In se-
ptima agit de fuga da-
uid a facie absalon filii
eius: et de reditu dauid
in hierusalē. In octa-
ua et ultima de nūra-
tiōe populi: q̄ offensus
dñs p̄cussit de isrl̄ sep-
tuaginta milia viroꝫ: **j. 14.3**
vel ducenta milia: fm̄ p̄pulū
Paralipomenon.

o Apparuit hō: **M**ōnstrūtū
hō est christus. **T**res
dies sunt tria tēpora:
scilicet ante legem: sub
lege: tēpus gratiae: In
hoc apparuit christus
in carne Gal. iiiij. a.
Tre tres dies: sūt dies
passionis: dies sepulcu-
re: dies resurrectionis.
In h̄ apparuit christus scissa yeste. i. cicatrices passiōis habēs i
carne. Unde et thome dixit Joh. xx. g. Inser digitū nū huci
et vide manus meas. **H**inc est qđ dicunt angeli ascendi in
celū: Quis ē iste q̄ venit de edom tc. **E**sa. liij. a. **T**re Zach.
xiij. c. Quid sunt plague iste in medio manū tuap: Et dicet:
H̄is plagar̄ sūt in medio eop q̄ diligebat me. i. diligere debe-
bant. **T**res dies: sunt dies contritionis: confessionis: satisfacio-
nis. In hoc tertio apparere debet homo et ante nō. **O**sec. vi.
a. Percutiet et curabit nos: viuiscabit nos post duos dies:
in tertia die suscitabit nos. **p** **C**eleste cōscilla tc. que erāt
signa doloris. Simile. i. **R**egl. liij. c. de illo qui nunciant beli
q̄ capta esset arca: et filii sui morui. **q** **S**uper faciē suā.
Glo. A parte totū. **M**ōnstrūtū homo cadit solum super faciē: sed
in eam partē in qua est facies. **r** **Q**uod est verbum: id
est res digna verbo. Simile Exo. q. c. vbi moyses timens di-
xit: Quomodo palā factū est verbum istud. Simile Esa. xxix.
b. dixit ezechias: Non fuit verbum quod nō ostenderim eis.
s **E**nde scis tc. Magna et noua narrabat: et ideo non